Тульская область

Муниципальное образование Протасовское Дубенского района

Собрание  депутатов пятого созыва

Решение
   от 20 ноября 2024  года                                                       № 25-1
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Протасовское Дубенского района от 17.12.2020 года №35-2 «Об установлении и введении в действие  на территории муниципального образования Протасовское  Дубенского района налога на имущество физических лиц»

  Руководствуясь   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.07.2024 года №176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Протасовское  Дубенского района, Собрание депутатов муниципального образования Протасовское  Дубенского района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение к решению Собрания депутатов муниципального образования Протасовское Дубенского района от 17.12.2020 года №35-2 «Об установлении и введении в действие  на территории муниципального образования Протасовское  Дубенского района налога на имущество физических лиц»,  следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 3   изложить в следующей редакции:

«2) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;».

         1.2. Пункт 3 дополнить подпунктом следующего содержания:

«4) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.»
2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете Дубенского района Тульской области «Наследие» и разместить на  сайте муниципального образования Протасовское Дубенского  района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава муниципального
образования Протасовское
Дубенскогорайона                                                                      Т.А.Провоторова